REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSII
NJESIA PERGJEGTESE E BURIMEVE NJEREZORE
Nr.b {ﬁ_.pmt. Gramsh, mé 16.02.2026

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE,
NGRITJE NE DETYRE
OSE PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL.
KATEGORIA E ULET DREJTUESE
(PERGIEGTES SEKTORI)
Lloji i diplomés; “SHOQERORE ™
Niveli minimal i diplomés; "MASTER SHKENCOR™

NE zbatim t& Ligjit nr.152/2013, daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, Kreu IV “pranimi ng
shérbimin civil® neni 21, neni 22, Kreu V “lévizja paralele dhe ngrifja né detyré” neni 25;
Vendimit 1& Késhillit t&¢ Ministrave nr.243, daté 18.03.2015 “Pér pranimin, 1&vizjen paralcle,
periudhén e provis dhe emérimin né kategoring ekzekutive™ (i ndryshuar) Kreu IT dhe Kreu V1L
Vendimit t&é Késhillit t¢ Ministrave nr.351, daté 11.05.2016 “Pér pérshkrimin dhe klasilikimin ¢
pozicioneve t& pungs né Institutcionet e Administralés Shietérore dhe Institucionet e Pavarura
(ndryshuar VKM nr.308, daté 05.04.2017); Vendimin nr. § daté 12.02.2026 "P&r miratimin e planil
vielor t& pranimeve né shérbimin civil ptr vitin 2026", Urdhérit nr. 66 dat¢ 12.02.2026 “Pér
shpallje vendesh te lira pune ne Administraten ¢ Bashkise Gramsh”, te Kryetarit tc Bashkise,
Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore né Bashkiné Gramsh shpall procedurat ¢ l¢vizjes
paralele dhe pranimit né shérbimin civil, né kategoring ¢ ulét drejtuese pér grupin e pozicioneve:

1. Pérgjegjés i Scktorit t& Arkivis, kategoria [11-3;

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé (€ sé njéfiés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim (& procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ende ka pozicione vakanie, ato jané (¢ viefshme pér konkurimin népérmjel
procedurés sé ngrities né detyré pér kategoring ekzekutive ose pranim nga jashié shérbimit civil.,

PiER Ti DYJA PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, NGRITJE Nii DETYRI )
APLIKOHET NI TF NJEJTEN KOHE!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

25.02.2025

LEVIZJE PARALELE:

Adresas Sheshi = Kamber Dernnyshi”™ Bulevardi *10 Kamiku™ Tel. Fax:0313 2 2272 Canail bashkia gramsh @ hashkiagramsh.gov.al



Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér

NGRITJE NE DETYRE: 02032026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL 02.03.2026

Pérshkrimi pérgjithésues | punés pér pozicionet si mésipér éshti:

1. Pérgjegjts i Scktorit t&é Arkives: Eshté Pérgjegjés pér Organizimin, menaxhimin dhe mbarévajtjen e pungs
né Sektorin e Arkivit sipas Normave Tekniko-Profesionale ng fugi. B&n nj&hdsimin e dokumenteve arkivore &
viEna n dispozicion nga speeialist | Arkivit, Harlon dhe miraton te Gtullari urdhérin pér njehsimin e dokumentit
arkivor ¢do fillim viti dhe organizon punén me Specialistin ¢ Protokollit dhe sckiorél/ drejlorité pér ¢batimin e
tij. Miraton planet dhe infornmacionet e punés t8 specialistit t& protokollit dhe t& arkivit dhe vendos afate dhe
objcktiva (& matshme dhe t# arritshme  pér pérmbushjen ¢ delyrave si dhe pérgjigjet para eprorit direkt pér
peérmbushjen e objektivave t& Sektorit. Organizon pungn pEr evidentimin, ruajijen fzike, pérpunimin dhe
shirytézimin & dokumentave né bazé t& ligieve n€ fug. Organizon dhe drejton punén pér pérpunimin ¢
dokumentave né fund & vitit, Kontrollon ¢ilésing ¢ pérpilimit 18 dosjeve. Organizon dhe drejton pungn pér
perpilimin e pasqyrés emértuese t& geljes s& dosjeve n# bazd & kritereve arkivore. Organizon dhe drejlon punén
pér dorézimin e ploté dhe né koh# t€ dokumenteve qé krijohen apo hyjng n institucion. Ndjek pérdorimin korrekt
& vulés nga Specialisti T Protokollit néd bazé 18 ligieve né [ugi. Mbikgyr punén ng arkivé sipas strukturés sé
dokumentacionit dhe viteve pérkatése t& prodhimit dhe regjistrimit t& tij. Konfirmon dhe b¥n njchsimin me
origjinalin t& dokumentave t& nxjerra dhe t& véna né dispozicion nga specialist i Arkivit. Drejton punén pir
pérpunimin tckniko-shkencor ¢ dokumentave né arkivié me Riéndési Historike Kombétare nga Specialisti |
Arkivit deri n& plotésimin e afatit t& dorézimit ng Drejtoring Rajonale t& Arkivit Shtetéror, Ben dorzimin nié
Drejtoring Rajonale (8 Arkivit Shtetéror 18 dokumenteve me RHK q# kang plotésuar koh&n e gEndrimit n# arkive,
Organizon nunén pér eksnartizén e vlerés es ruaitjes s dokunanteva, Miraton planet dhe informacionel € punés
t¢ specialistit t& protokollit dhe t& arkivit dhe vendos afate dhe objektiva t& matshme dhe 1@ arritshme  pér
pérmbushjen ¢ delyrave.

— LIVIZJA PARALELE

ulét drejlues), né (€ gjitha insitucionel pjesé e shérbimit civil.

“ KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidat&t duhet t& plotésojné kushtet pér l8vizjen paralele si vijon:
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I. Té jetd népunés civil i konfirmuar, brenda (& njéjtés kategorie (pérgjegjés) pér (€ cilén
aplikon, né cdo institucion t& shérbimit civil;

2. Té mos ket€ masé disiplinore né fug;

3. Té keté t¢ paktén vlergsimin e fundit “mirg” apo “shumég mirg";

4. Té plotésojé kriteret e vecanta L& pércaktuara né shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:
I. Té zotérojné diplomé t& nivelit MASTER SHKENCOR-ng& shkencat Shogérore dhe ¢do
diplomé tjelér e integruar e nivelit t& dyté;
2. Té keté t& paktén 5 (pesé) vite puné né profesion;

3. Njohja e nj¢ gjuhe t& vendeve t& BE-s& pérbén avantazh;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DI AFATT T DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojng duhet & dorézojné dokumental si mé poshté:

I. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;

2. Jet&shkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me & dhénat si adresé e-mail dhe adresén e sakié
téé vendbanimit;

3. Fotokopje t& diplomé&s (pérfshirg edhe diplomé&n Bachclor) shog&ruar me listén e notave (¢

notcrizuar). P&r diplomat e marra jashté Republikés s& Shqiprist (€ péreillet njehsimi nga

Ministria ¢ Arsimit dhe e Sportit;

Déshminég e statusil 1& népunésit civil;

Fotokopjc té librezés s& punés (1€ gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né puné);

Iotokopje té let&mjoltimit (ID);

Vértetim 1€ gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim (&€ gjendjes gjyqésore;

9. Vlergsimin e fundil nga eprori direkt;

10, VErletim nga institucioni g& nuk ka masé disiplinore n€ fuqi;

11. Cdo dokumentacion tjctér q¢ vérteton trajnimet, kualitikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jettshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashkiné Gramsh, brenda dates 25.02.2026

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 27.02.2026 , Njésia e Menaxhimil (& Burimeve Njerézore do 18 shpallg nt stendén e
njoftimeve né ambientet ¢ jashtme t& Bashkisg, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe
né fagen zyriare t& bashkisg bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéve g€ plotésojné kushtet ¢
lévizjes paralele dhe kérkesat ¢ posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do (@
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zhvillohet-intervista,

Ne (& njétjtén daté kandidatét & nuk i plotésojné kushtet ¢ lévizjes paralele dhe kérkesat e posagme
do & njoltohen individualisht nga nj&sia e menaxhimil (& burimeve njer&eore 1€ institucionit ku
nelodhet pozicioni pér té cilin ju déshironi t& aplikoni, pér shkaqet ¢ moskualifikimit (népérmjes
adresés sé e-mail). Kandidatét € cilét rezultojné t& pakualifikuar kang (& drejlé (& paragesin
ankesat me shkrim prang njésisé s& Burimeve Njerézore, brenda 3(tre) ditéve nga data e njoftimit
individual.

e FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
d ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t& vlcrésohen nt lidhje me njohurité ¢ pérgjithshme dhe specifike sipas prozicioneve
t& shpalluara;

a) Njohurité mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore, Ligji
nr. 139/2015 datg 17.12.2015 “Pér Velégeverisjen Vendore™;
by MNjohurité mbi ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil™ | ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zhatim té tij;
¢) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullal e etikés né administratén
publike™;
d) Mjohuritgé mbi ligjin nr. 7961, daté 12.7,1995 “Kodi i Punés i Republikés t& Shqip&risg”;
Pérgjegjis i Sektorit té Arkivis:
a) Ligjin Nr. 9154, datc 06.11.2003 “Per Arkivat™;
by V.K.M. Nr. 4, dat€¢ 1962017 Pér miratimin e “Rregullores s& nj&suar t& punés me
dokumentet né auloriletel publike & Republikés s& Shyipérisg”™;
¢) VKM Nr. 390, daté 6.8.1993 “Pér rregullat ¢ prodhimit, administrimit, kontrollit dhe
ruajtjen e vulave zyrtare™;
d) Ligj Nr. 119/2014 “Pér t& drejtén ¢ informimit™;
¢) Ligjin nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhé&nave personale™;
ﬁ MIENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do € vlerésohen né lidhje me dokumentacionin ¢ dorézuar:
Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén (20 piké), trajnimet apo kualilikimet e lidhura me [ushén

(10 piké&), si dhe gertifikimin pozitiv (10 pik#). Totali i pikéve pér kété vier8sim Eshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Mjohurité, aftésité, kompctencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b- Eksperiencén e tyre (& méparshme; '

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikévepér kété vierdsim dshté 60 piké,

Mé shumé detaje né lidhje me vierésimin me piké, metodologjing e shpémdarjes s& pikéve,

ményrén e llogaritjes s¢ rezultatit pérfundimtar i gjeni n& Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.2015, t&
Departamentit t& Administratés Publike www.dap.gov.al

hitp:/fwww.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015
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DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

=M

N pérfundim (¢ vlerésimit (€ kandidatéve, Bashkia Gramsh do (& shpall [iluesin né fagen
zyriare (& saj, dhe ng portalin “Shérbimi Kombétar i Pungsimit’mé daté 09.03.2026. T¢

gjithé kandidatét pjesmarrés né kété progeduré do 18 njoflohen individualisht n& ményré
elektronike, pér rezultatet (népérmjet adresés sé c-malit).

NGRITJA Ni DETYRE NE KATEGORINE E ULET DREJTUESE,

Vetém né rast sc pozicioni i cituar né fillim t& késaj shpalljeje nuk plotésohet népérmjet progedurés
sé lévizjes paralele, vazhdon progedura e ngritjes né detyré dhe nésc as kjo procedure nuk
plotésohet népérmjet progedurés s€ ngritjes né detyré vazhdon progedura pranim nga jashté
shérbimit civil. T€ dyja kéto progedura zhvillohen njékohésisht. Kété informacion do ta mermni né
fagen e Bashkis& Gramsh, Portalin e Shérbimit Kombétar t& Punésimit dhe stendén ¢ Njoftimeve
né ambientet ¢ jashtme té Bashkisé, duke filluar nga data 09.03.2026.

Pér kété procedure kané té drejté t& aplikojng€ népunésit civilé t& kategorisé ckzekutive(specialist)
punésuar né & nj€jtin_ apo institucion etér (& shérbimit civil gé plotésojng kriteret pér ngritje
né detyré si dhe kandidaté t€ tjeré nga jashté shérbimit civil @ plotésojné kushtet dhe kérkesal
e vecanta pér vendin e liré

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI Ni. PROCEDURTN E.
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Pér kiéte procedure kané (€ drejté 18 aplikojn& népunés civil 18 kategorisé ekzekutive (specialist),
(& punésuar  né t& njéjtin apo instilucion etdr 18 shérbimil civil g plotésajng kushtet dhe
kriterete e vecanta pér ngritje né detyrg si dhe kandidaté & tjeré nga jashté shérbimit civil gé
plotésajngé kushtet dhe kérkesat e veganta pér vendin e liré.
Kandidatét duhet ¢ plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré si vijon:

1. TE jet& népunés i konfirmuar (niveli ekzekutiv, specialist) né cdo institucion t& shérbimit

civil;
2. TE mos kelé masg disiplinore né lugi;

T& kelé (& pakién vlersimin e lundit “Mirg” apo “Shumé miré";

Lad

4. T plotésojé kriteret ¢ vecanta (& pércakivara né shpalljen p&r konkurim;

Kandidatét duhet t€é plotésojné kérkesat ¢ posagme si vijon;
[. Té zotérojng diplomé& (€ nivelii MASTER SHKENCOR né shkencat Fkonomike,
Shogérore dhe ¢do diplomé (jelér e integruar e nivelit € dyté;
2. Té keté t& paktén 5 (pesé) vite puné né profesion;
3. Njohja ¢ nj€ gjuhe t& vendeve t& BE-s€ pérbén avantazh;

P DOKUMENTACIONT, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
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Kandidatét gt aplikojné duhet 1& dorézojné dokumentat si mé poshté:

I, Jetéshkrim (CV) i plot&suar detyrimisht me t& dh&nat si adresé e-mail dhe adresén ¢ sakté
L& vendbanimii;

2. lotokopje t& diplomés (pérfshirt edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén e notave (18

noterizuar).Pér diplomat e marra jashté Republikés sé Shqipérisé t& pércillet njchsimi nga

Ministria e Arsimit dhe ¢ Sportit;

Déshminé ¢ statusit t& népunésit civil;

Fotokopje (€ librezés s& punés (t& gjitha faqet q€ vértetojné ckspericneén né pung);

Fotokopje t&€ letérnjoftimit (113);

Vértetim té gjendjes shéndelésore;

Velédeklarim (€ gjendjes gjyqésore;

(do dokumentacion tjctér q¢ vérteton trajnimet, kualilikimet, arsimin shtesg, vlerésimet

pozitive apo (€ tjera & pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

o0 =) ol e

Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo drejipérsédrefti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashkiné Gramsh, brenda dates 02.03.2026

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né daten 05.03.2026 | Njésia e Menaxhimit (& Burimeve Nerézore do t& shpallé né stendén
e njoftimeve né ambientet ¢ jashtme t& Bashkisé, né portalin “Shérbimi Komhétar 1 Pungsimit”
dhe né fagen zyrlare (& bashkisé bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéveqé plotésojné
kushtet ¢ ngritjes né detyré/pranim jashté shérbimit civil dhe kérkesat e posagme, si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

Ne (€ njéjlén daté kandidatét g& nuk i plot€sojné kushtet ¢ ngritjcs né detyré/pranim jashté
shérbimit civil dhe kriteret ¢ veeanta, do € njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t&
burimeve njerézore pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail). Kandidatét q@
nuk jang kualifikuar, brenda 5(pes¢) ditéve nga data ¢ njoftimit individual, kang (8 drejté 18
paraqesin ankesat me shkrim prané Njésisé sé Burimeve Njerézore,

50 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
B ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DIIE INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:
Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me njohurité ¢ pérgjithshme dhe specilike sipas prozicioneve
té shpalluara:
e} Njohurité mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin ¢ qeverisjes vendore, Ligji
nr. 13972015 daté 17.12.2015 “Pér Velégeverisjen Vendore”;
f)  Njohuritg mbi ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zhatim (& tij;
g) Njohuritg mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullal e elikés né administratén
publike™;
h) Njohuritg mbi ligjin nr.7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Pungs i Republikés & Shgipérisé”;
Pérgjegjts i Scktorit t& Arkivis:
f) Ligjin Nr. 9154, date 06.11.2003 “Per Arkivat™;
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g) V.K.M. Nr. 4, daté 19.6.2017 P& miratimin e “Rregullores st njésuar 18 punds me
dokumentet né autoritetet publike t¢ Republikés s& Shqipérisé”;
h)y VKM Nr. 390, datg 6.8.1993 “Pér rregullat ¢ prodhimit, administrimit, kontrollit dhe
ruajtjen ¢ vulave zyrtare”;
i) Ligj Nr. 1192014 “Pér té& drejtén ¢ informimit™;
J) Ligjin nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™;
Kandidatét gjaté intervistés sé strulituruar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés pér
pozicionet;

b- Ekspericneén e Lyre 18 méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karricrén.

MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATIEVE

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me:

a- Vler&simin me shkrim, deri né 40 pike;

b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratet dhe pritshmérité e tyre
per karrierén, deri né 40 pikg;

¢- Jetéshkrimin, q€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t€ pérvojés ¢ t8 trajnimeve, (& lidhura me
fushén, deri n& 20 pike;

Mé& shumé detaje né lidhje me vlergsimin me piké, metodologjing ¢ shpérndarjes s& pikéve,

ményrén e llogaritjes s€ rezultatit pérfundimtar i gjeni n& Udh&zimin nr, 2, daté 27.03.2015, &

Departamentit t& Administratés Publike “www.dap.gov.al”

http:/fwww.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Ti IKONKURIMIT DHE MENYRA E

L 1 OMUNIKIMIT

Lista e fituesve me mbi 70(shtatédhjetl) piké do t& shpallet né datén 01.04.2026

MNE fund té vlergsimit t€ kandidatéve , njésia ¢ menaxhimil (& burimeve njerézore do t&
shpall fituesin né stendal e informimit publik, prang Bashkisé Gramsh, fagen zyrlare (& saj si
dhe né portalin AKPA.

TE gjithe kandidatét q& aplikojné pér progedurén ¢ ngritjes ne detyre ose pranim nga jashte
sherbimit civil , do & marrin informacion né fagen e AKPA dhe fagen zyrtare (e Bashkise
Gramsh, pér fazat ¢ métejshme & procedures.

- pér datén ¢ daljes s& rezullateve t& verifikimit paraprak,

- datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurimi;

Pér 1& marré kElg informacion, kandidatét duhet t€ vizitojn¢ né ményré (& vazhdueshme
taqen ¢ AKPA dhe fagen zyriare te Bashkjée Gramsh duke filluar nga data 01.04.2026.

el e T
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